
1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  Γεννήτρια οξυγόνου Γενικού Νοσοκομείου Λευκάδας
Πηγή: ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ Σελ.: 35 Ημερομηνία

έκδοσης:
22-05-2019

Επιφάνεια: 199.23 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 560

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

j= ΞΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ -------------------------------------------------------------------------------------

Γι ννπ ιριπ οξυγόνου Γενικού Νοσοκομείου Λευκάδας

Σε συνέχεια δημοσιεύματος που αναρτήθηκε στον ιστότοπο της Ναυτεμπο­
ρικής τη Δευτέρα, 13 Μάίου 2019 με θέμα «ΠΟΕΔΗΝ: Κινδύνευσαν ζωές ασθε­
νών για τα εγκαίνια του νοσοκομείου Λευκάδας» και προς αποφυγή αμφιση­
μιών που αφορούν την προμήθεια, εγκατάσταση και χρήση γεννητριών οξυ­
γόνου από δημόσια νοσηλευτικά ιδρύματα, και εν προκειμένω από το Γενικό 
Νοσοκομείο Λευκάδας, την προμήθεια του οποίου ανέλαβε η Εταιρία μας, 
κρίνουμε σκόπιμο να κοινοποιήσουμε το θεσμικό και τεχνικό πλαίσιο που διέ- 
πει την παραγωγή και χρήση αερίου οξυγόνου κατάλληλου για ιατρικούς σκο­
πούς.
Η Ευρωπαϊκή Φαρμακοποιία έχει ορίσει τη χρήση αερίου οξυγόνου καθαρό­
τητας 93% ως κατάλληλη για ιατρικούς σκοπούς (εγκύκλιος ΕΟΦ 22288/28- 
3-11). Οι γεννήτριες παραγωγής οξυγόνου τεχνολογίας PSA παράγουν οξυ­
γόνο υψηλής καθαρότητας (93%), το οποίο είναι κατάλληλο για ιατρική χρή­
ση και ως εκ τούτου μπορούν να εγκαθίστανται στις Νοσηλευτικές Μονάδες 
για την κάλυψη των αναγκών τους σε οξυγόνο. Αρκετά, λοιπόν, δημόσια νο­
σηλευτικά ιδρύματα, μεταξύ των οποίων το Γενικό Νοσοκομείο Λευκάδος, 
Θήρας, Λήμνου, Ικαρίας, Ρόδου, Καλαμάτας, την προμήθεια του οποίου είχε 
αναλάβει η Εταιρία μας το 2014, και άλλα, επέλεξαν την εγκατάσταση μονά­
δων παραγωγής ιατρικού οξυγόνου λόγω του ιδιαίτερα χαμηλού κόστους της 
παραγωγής οξυγόνου σε σχέση με την τιμή προμήθειάς του από πολυεθνικές 
εταιρίες διανομής οξυγόνου(υγρού-αερίου), και με σκοπό την πλήρη λει­
τουργική αυτονομία τους για την εξοικονόμηση χρόνου και πόρων που η συ­
νήθης διαδικασία προμήθειας συνεπάγεται (διενέργεια διαγωνισμών, αυξή­
σεις τιμών, καθυστερήσεις στην παράδοση, κ,λπ.). Επιπρόσθετα, σημειώνεται 
ότι η δαπάνη προμήθειας και εγκατάστασης γεννητριών οξυγόνου χρηματο­
δοτείται εξ ολοκλήρου από προγράμματα ΕΣΠΑ.
Η γεννήτρια παραγωγής Οξυγόνου τεχνολογίας PSA αποτελεί μια σύγχρονη, 
εναλλακτική και αποτελεσματική λύση για την παραγωγή οξυγόνου για ιατρι­
κή χρήση, η οποία, συγκεντρώνει μια σειρά από συγκριτικά πλεονεκτήματα έναν­
τι του παραδοσιακού τρόπου παροχής οξυγόνου (μέσω δεξαμενών υγρού 
οξυγόνου), όπως τη συνολική εξοικονόμηση κόστους (κατανάλωσης οξυγό­
νου) έως και 80%, την αποδέσμευση των νοσοκομείων από τη διαρκή ανάγ­
κη προμήθειας υγρού οξυγόνου ή φιαλών, την ενίσχυση της ασφάλειας με την 
ταυτόχρονη απομάκρυνση του κινδύνου που προκύπτει από την ανάγκη συ­
νεχούς αποθήκευσης, μεταφοράς και αλλαγής των φιαλών οξυγόνου και της 
δεξαμενής υγρού οξυγόνου καθώς και με τη χρήση συστήματος τηλεπιτήρη- 
σης, καταγραφής και σηματοδοσίας με χρήση Η/Υ αλλά και μονάδα GPRS για 
αποστολή SMS σε περίπτωση σφαλμάτων, και τέλος τη διάρκεια ζωής μιας 
γεννήτριας 02, η οποία μπορεί να φτάσει τα είκοσι χρόνια, εφόσον ακολου­
θείται το προβλεπόμενο πρόγραμμα συντήρησης.
Με βάση τα ανωτέρω, και σε συνάρτηση με τα ισχύοντα δεδομένα τιμών 
υγροποιημένου οξυγόνου και ηλεκτρικής ενέργειας, αλλά και τη μορφολογία 
της ελληνικής επικράτειας (νησιωτική χώρα, απομακρυσμένες περιοχές κ,λπ.), 
είναι πρόδηλο ότι οι γεννήτριες οξυγόνου αποτελούν τη βέλτιστη επιλογή για 
την πλειονότητα των δημόσιων νοσηλευτικών ιδρυμάτων.
Μάλιστα, πέραν της αποδεδειγμένης ωφέλειας από τη χρήση γεννητριών οξυ­
γόνου από δημόσια νοσηλευτικά ιδρύματα, και σε αντίθεση με τα αναφερό- 
μενα στο δημοσίευμα περί μη επάρκειας της ποσότητας του ιατρικού οξυγό­
νου του Γενικού Νοσοκομείου Λευκάδας, σημειώνεται ότι το νοσοκομείο εί­
ναι εξοπλισμένο με δύο διατάξεις παραγωγής οξυγόνου από γεννήτρια, δύο 
εφεδρικές συστοιχίες φιαλών οξυγόνου καθώς και μία δεξαμενή υγρού οξυ­
γόνου, ήτοι πέντε πηγές τροφοδοσίας.
Η Εταιρία μας Γ. ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Β.Ε.Ε.-ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ
(https://www.gsamaras.gr), η οποία και ανέλαβε την προμήθεια και εγκατά­
σταση της μονάδας παραγωγής οξυγόνου του Γ.Ν. Λευκάδος, δραστηριοποι­
είται στον τομέα των συστημάτων παροχής ιατρικών αερίων από το 1968 
και διαθέτει ένα πολύ ευρύ χαρτοφυλάκιο προϊόντων και υπηρεσιών που ικα­
νοποιούν τις ανάγκες δημόσιων και ιδιωτικών νοσηλευτικών μονάδων, καθώς 
επίσης και μεγάλη εμπειρία στην εκτέλεση σύνθετων έργων, τόσο στην Ελ­
λάδα όσο και στο εξωτερικό, καθώς εξάγει τα προϊόντα της σε περισσότερες 
από 70 χώρες παγκοσμίως και δη σε χώρες με ιδιαίτερες τεχνολογικές απαι­
τήσεις.

Μενέλαος Σαμαράς
Διπλ. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Διευθύνων Σύμβουλος 

της εταιρίας Γ. ΣΑΜΑΡΑΣ 
Α.Β.Ε.Ε.-ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ
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1  "Λουκέτο" σε Εντατική του ΝΙΜΙΤΣ
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Σελ.: 1,20,29 Ημερομηνία

έκδοσης:
22-05-2019

Επιφάνεια: 935.93 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6345

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΠΑΤΡΑΝ

► ΣΕΛΙΔΕΣ 20, 29
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1  "Λουκέτο" σε Εντατική του ΝΙΜΙΤΣ
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Σελ.: 1,20,29 Ημερομηνία

έκδοσης:
22-05-2019

tsamm

► ► ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΓΙΑΤΡΩΝ ΕΝΤΑΤΙΚΟΛΟΓΟΝ <

«Λουκέτο»
ΚΛΕΙΝΟΥΝ αντί να ανοίγουν κρεβάτια 
Μονάδων Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ), 
παρά την επιμονή του υπουργείου Υγείας 
να ισχυρίζεται ότι σήμερα ο αριθμός των 
ανοιχτών κλινών ΜΕΘ είναι ο μεγαλύτε­
ρος σε σχέση με προηγούμενα έτη. Μείον 
έξι κλίνες θα είναι στο εξής η δύναμη του 
ΕΣΥ (Εθνικό Σύστημα Υγείας) σε Εντατικές, 
καθώς κλείνει η ΜΕΘ β’ ορόφου του Νο­
σηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού (ΝΙΜΤΣ). Η σχετική απόφαση του 
διευθυντή κοινοποιήθηκε στους εργαζόμε­
νους και ο λόγος είναι π έλλειψη γιατρών 
εντατικολόγων.

Ειδικότερα, σύμφωνα με τους εργαζόμε­
νους του νοσοκομείου, από τους τέσσερις 
γιατρούς οι δύο αποχώρησαν με αποτέλε-

Μείον έξι κλίνες (της ΜΕΘ 
ορόφου του Νοσηλευτικού 
Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού) θα είναι η δύναμη του 
ΕΣΥ στις εντατικές.
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1  "Λουκέτο" σε Εντατική του ΝΙΜΙΤΣ
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Σελ.: 1,20,29 Ημερομηνία

έκδοσης:
22-05-2019

• ΕΝΤΟΝΕΣ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΕΣ TON ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΝ ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

στην Εντατική του ΝΙΜΤΣ
σμα να έχουν μείνει στο νοσηλευτικό ίδρυμα 
μόλις δύο εντατικολόγοι και ο συντονιστής 
διευθυντής οι οποίοι δεν αρκούν για να κα- 
λύψουν τη λειτουργία των εφημεριών. Οι 
ανάγκες είναι πολλαπλές, από τη στιγμή μά­
λιστα που το νοσοκομείο εφημερεύει μέχρι 
τις 2 το μεσημέρι και για όλους τους πολίτες 
πλην των ένστολων. Συνεπώς, τα κρεβάτια 
ΜΕΘ διατίθενται κανονικά στο ΕΚΑΒ προς 
εξυπηρέτηση του συνόλου των πολιτών.

Επιστολή διαμαρτυρίας
Οπως αναφέρει σε επιστολή διαμαρτυρίας ο 
Σύλλογος Εργαζόμενων του ΝΙΜΤΣ, στις 16 
Μαΐου, στη διάρκεια της έκτακτης γενικής 
συνέλευσης των εργαζομένων, ο γενικός 
διευθυντής δεσμεύτηκε πώς μέχρι τις 20

εργαζόμενοι έχουν
προγραμματίσει τρίωρε* 
σχάσει* εργασία* σήμερα 
και αύριο, από os 8 π.μ. 
έω* os 11 π.μ.

Μαΐου θα έχει διευθετήσει το ζήτημα του 
προσωπικού ώστε να λειτουργήσουν οι έξι 
κλίνες της ΜΕΘ. Ωστόσο, όπως αναφέρουν 
οι εργαζόμενοι, αυτό δεν συνέβη και το απο­
τέλεσμα είναι μοιραίο για τη λειτουργία της 
ΜΕΘ όπως και για ολόκληρο το δημόσιο 
σύστημα Υγείας.

Για το «λουκέτο» στη ΜΕΘ το σωματείο 
εργαζομένων έχει προγραμματισμένες τρίω­
ρες στάσεις εργασίας σήμερα και αύριο, από 
τις 8 π.μ. έως τις 11 π.μ., με τη στήριξη των 
ΠΟΕΔΗΝ (Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζό­
μενων Δημόσιων Νοσοκομείων) και ΕΙΝΑΠ 
(Ενωση Ιατρών Αθηνών Πειραιά) ζητώντας 
να καλυφθούν άμεσα οι κενές θέσεις των 
ιατρών στη ΜΕΘ του ΝΙΜΤΣ.

Μ. - Ν. ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ
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1  Προς «λουκέτο» η ΜΕΘ του ΝΙΜΤΣ
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 22 Ημερομηνία

έκδοσης:
22-05-2019

Επιφάνεια: 506.66 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6725

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΣΕ ΑΝΑΒΡΑΣΜΟ ΟΙ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ - ΤΡΙΩΡΕΣ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΗΜΕΡΑ ΚΑΙ ΑΥΡΙΟ

Προς «λουκέτο» η ΜΕΘ του ΝΙΜΤΣ

Σοβαρά τα προβλήματα σιελέχωσης, ία οποία η διοίκηση -που 
είναι ευθύνη ίου υπ. Αμυνας- δεν δείχνει διάθεση επίλυσης

► Του ΔΗΜΗΤΡΗ ΤΕΡΖΗ

ε λουκέτο απειλείται η μονάδα 
εντατικής θεραπείας (ΜΕΘ) 
του νοσοκομείου ΝΙΜΤΣ, με τη 
διοίκηση -η οποία ορίζεται από 
τον εποπτεύοντα φορέα, που 
δεν είναι άλλος από το υπουρ­
γείο Εθνικής Αμυνας- να φέρει 
την αποκλειστική ευθύνη γι’ 
αυτή την εξέλιξη.

Κατά συνέπεια, είναι ανα­
μενόμενη και πλήρως δικαι­
ολογημένη η τρίωρη στάση 
εργασίας που κήρυξε σήμερα 
και αύριο το σωματείο εργαζο­
μένων του νοσοκομείου, ενώ 
σχετική ανακοίνωση εξέδωσε 
και η ΠΟΕΔΗΝ.

Γνωστό πρόβλημα
Σύμφωνα με τους εργαζόμε­

νους, η ΜΕΘ -δυναμικότητας 
έξι κλινών- αντιμετωπίζει εδώ 
και αρκετό καιρό προβλήματα 
στελέχωσης και η διοίκηση - 
της οποίας λήγει η θητεία στα 
μέσα Ιουνίου- δεν φαίνεται να 
έχει τη διάθεση να διορθώσει 
το πρόβλημα το οποίο ήταν 
γνωστό πως θα προκόψει. Και

αυτό επειδή οι γιατροί που 
στελέχωναν την εν λόγω ΜΕΘ 
ήταν κατά κύριο λόγο επικου­
ρικοί.

Μάλιστα, σύμφωνα με πλη­
ροφορίες της «Εφ.Συν.» από το 
νοσοκομείο, το τελευταίο διά­
στημα η διοίκηση είχε επιδοθεί 
σε προσωπικές παρακλήσεις 
σε γιατρούς της παθολογικής 
κλινικής προκειμένου να κα­
λύπτουν εφημερίες, τις οποίες

αξίζει να σημειωθεί ότι δεν 
γνωρίζουν αν θα τις πληρω­
θούν κιόλας, καθώς τα σχετικά 
κονδύλια δεν φαίνεται να επαρ­
κούν.

Από κάποιους επιχειρήθη- 
κε να αποδοθούν ευθύνες στην 
αρμόδια Υγειονομική Περιφέ­
ρεια, ωστόσο αυτό το επιχεί­
ρημα είναι έωλο καθώς το γει­
τονικό Ναυτικό Νοσοκομείο 
Αθηνών κινήθηκε έγκαιρα και

κάλυψε τις θέσεις που έμειναν 
κενές -σε συνεργασία με την 
ΥΠΕ- αποφεύγοντας τέτοιου 
είδους προβλήματα στη ΜΕΘ.

Οι εργαζόμενοι από την 
πλευρά τους επικαλούνται 
σχετική γραπτή ενημέρωση 
που είχε γίνει από τον διευθυ­
ντή της ΜΕΘ τέσσερις μήνες 
νωρίτερα, και συγκεκριμένα 
στις 19 Φεβρουάριου, προς 
τον γενικό διευθυντή του νο­

σοκομείου, ότι δεν υπάρχουν 
γιατροί για τη στελέχωση της 
ΜΕΘ. Σύμφωνα με πληροφο­
ρίες της «Εφ.Συν.», ο διευθυ­
ντής της ΜΕΘ έχει κάνει του­
λάχιστον επτά αναφορές προς 
τη διοίκηση τους τελευταίους 
μήνες, προειδοποιώντας την 
για το πρόβλημα. Ωστόσο, 
απάντηση δεν δόθηκε, παρά 
μόνο όταν έφτασε ο κόμπος 
στο χτένι.

Ειδικότερα, στις 16 ΜαΤου, 
στη διάρκεια της έκτακτης 
γενικής συνέλευσης των ερ­
γαζομένων, ο γενικός διευθυ­
ντής δεσμεύτηκε, σύμφωνα με 
το σωματείο, πως μέχρι τις 20 
Μαΐου θα έχει διευθετήσει το 
ζήτημα του προσωπικού ώστε 
να λειτουργήσουν οι 6 κλίνες 
της ΜΕΘ. Η ημερομηνία πέρα­
σε και το πρόβλημα παραμένει 
άλυτο.

Αξίζει να σημειωθεί ότι το 
νοσοκομείο δεν συμμετέχει 
στις 24ωρες εφημερίες του ΕΣΥ, 
ωστόσο, κατόπιν συνεννόησης 
με το ΕΚΑΒ, δέχεται συγκεκρι­
μένα περιστατικά κατά τις ώρες 
της πρωινής λειτουργίας του.
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1  Κλείνει η εντατική ορόφου λόγω έλλειψης
Πηγή: ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΩΡΑ Σελ.: 22 Ημερομηνία

έκδοσης:
22-05-2019

Επιφάνεια: 79.45 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 2870

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Κλείνει η εντατική 
του ΝΙΜΤΣ

Κινητοποιήσεις ξεκίνησαν οι 
εργαζόμενοι στο ΝΙΜΤΣ, κα­
θώς κλείνει η μονάδα εντατι­
κής θεραπείας, εξαιτίας έλλει­
ψης γιατρών. Οι επαναλαμ­
βανόμενες στάσεις εργασίας, 
θα συνεχιστούν και την Τε­
τάρτη και την Πέμπτη (08:00- 
11:00), με τη στήριξη της ΠΟ- 
ΕΔΗΝ, προκειμένου να μην 
κλείσει η ΜΕΘ. "Απαιτούμε να 
προβείτε άμεσα στις ενέρ­
γειες που απαιτούνται για τη 
στελέχωση της μονάδας εντα­
τικής θεραπείας, προκειμένου 
να αποφευχθούν τα χειρότε­
ρα", αναφέρουν χαρακτηρι­
στικά. Σε επιστολή τους προς 
τη διοίκηση του ΝΙΜΤΣ, ανα­
φέρουν ότι ενημερώθηκαν με 
έγγραφο του διευθυντή κ. Λο- 
ΐζου ότι κλείνει η μονάδα εντα­
τικής θεραπείας του δευτέ­
ρου ορόφου λόγω έλλειψης 
γιατρών- εντατικολόγων. 
"Στις 19 Φεβρουάριου ο Γενι­
κός Διευθυντής Συντονιστής 
είχε ενημερωθεί ότι δεν υπήρ­
χαν γιατροί για τη στελέχωση 
της ΜΕΘ, αλλά δυστυχώς δεν 
προέβη ως όφειλε και υπο- 
χρεούνταν στην αναπλήρωση 
των γιατρών που έφυγαν α­
πό τη ΜΕΘ", επισημαίνουν.
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1  SOS για τις μονάδες εντατικής θεραπείας
Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 17 Ημερομηνία

έκδοσης:
22-05-2019

Επιφάνεια: 71.88 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 13695

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

SOS για τις μονάδες 
εντατικής θεραπείας
Με μείον έξι πολύπμεε κλίνεε εντατικός 
θεραπειαβ λειτουργεί το ΕΣΥ εξαιτίαε του ανα­
γκαστικού λουκέτου ms Μονάδαβ του ΝΙΜΤΣ.
Ο σύλλογοβ εργαζομένων του νοσοκομείου 
ξεκίνησε ήδη από χθεε επαναλαμβανόμενεβ 
στάσειε εργασίαε, που θα συνεχιστούν σήμερα 
αλλά και αύριο (08.00-11.00), με τη στήριξη 
ms Ενωσης Ιατρών Νοσοκομείων Αθήναε και 
Πειραιά (ΕΙΝΑΠ) και ms ΠΟΕΔΗΝ. «Ztis 19 
Φεβρουάριου ο γενικόε διευθυντήε συντονισττίε 
είχε ενημερωθεί ότι δεν υπήρχαν γιατροί για τη 
στελέχωση Tns ΜΕΘ, αλλά δυστυχώε δεν προ- 
έΒη, oos όφειλε και υποχρεούνταν, στην ανα- 
πλήρωση των γιατρών που έφυγαν» αναφέρουν 
οι εργαζόμενοι σε σχετική καταγγελία tous, με 
αποτέλεσμα να κλείσει η Μονάδα του δεύτερου 
ορόφου λόγω έλλειψης γιατρών - εντατικο- 
λόγων. «Απαιτούμε να προβείτε άμεσα cms 
ενέργειεε που απαιτούνται για τη στελέχωση ms 
Μονάδαε Εντατικός θεραπείαβ, προκειμένου 
να αποφευχθούν τα χειρότερα» προσθέτουν.
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1  ΝΙΜΤΣ: Λουκέτο στη ΜΕΘ λόγω έλλειψης
προσωπικού

Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 23 Ημερομηνία
έκδοσης:

22-05-2019

Επιφάνεια: 242.73 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΝΙΜΤΣ: Λουκέτο στη ΜΕΘ λόγω έλλειψηβ προσωπικού

ΠΡΟ*
, * πρόεδρό**
2 Μ**!*»*7 *βΜ’π
3 , ffNIKO Λ&Υ® Λ«Μ ww**

Κύρβί
Με -κι -map*» jyypse»» sat, ετη^,;κ>ΰ)« va (jwj 

iSoftewp Agwj sm ί>**ζ *» pvv κβτΔοττί»*? tw» *w»ee>«$ «το

NacnM*»«$>we% » *«ofc Stwpofin* ««&» ws? ?*?
Ρ\^ίχ>.«>ν«μί s* OjtKist* iwMF* »β» * AAO&XHt - ΔίΕΥΘΥΚΪΚ 

όκ fs. Wovv®» @KMtK«So$ *«.£.©.} RW 8' NiMTX.

a«?w &teepq$ simiw ~ «wxnxe^wv i!!!
i«5 ?S 02.23553. a Γίννής Zvnemtf% si# εν^μερωίφ, «τι

te ww5p*&tf γκο$κκ ytu «»«λ&ωβη «£ M E-®., «λλό &χτ»ν3{ώζ δεν
iiecaf®·) ~ ί»ζ SC* >-s»«Xi>i«*>·:«« * xmi$vm »t νζ ίνβΒΤξεις iwii

Η επιστολή τον Συλλόγου Εργαζομένων του 
ΝΙΜΤΣ σχετικά με τις κινητοποιήσεις τους

ΚΛΕΙΝΕΙ η Μονάδα Εντατικής θεραπείας του 
στρατιωτικού νοσοκομείου ΝΜΓΣ, λόγω έλλει­
ψης προσωπικού. Φαίνεται ότι οι χιλιάδες προ­
σλήψεις που διαφημίζει η ηγεσία του υπουρ­
γείου Υγείας δεν... αφορούν το ΝΙΜΤΣ, παρόλο 
που οι εργαζόμενοι γιατροί είχαν ειδοποιήσει 
από τον περασμένο Φεβρουάριο ότι θα υπάρ­
χει πρόβλημα μετά τη συνταξιοδότησα συνα­
δέλφων τους.

Σύμφωνα, λοιπόν, με την ανακοίνωση του 
Συλλόγου Εργαζομένων, η ΜΕΘ του β’ ορόφου 
του νοσοκομείου βάζει λουκέτο λόγω έλλειψης 
ενταπκολόγων, όπως ενημέρωσε χθες το σω­
ματείο με έγγραφό του ο διευθυντής της ΜΕΘ.

Να σημειωθεί ότι στις 19 Φεβρουάριου ο 
αρμόδιος συντονιστής είχε ενημερωθεί όη δεν 
υπήρχαν γιατροί, «αλλά δυστυχώς δεν προέβη 
-ως οφείλε και υποχρεούνταν- στην αναπλή- 
ρωση των γιατρών που έφυγαν από τη ΜΕΘ», 
όπως αναφέρει χαρακτηριστικά η ανακοίνωση 
του σωματείου.

Στις 16 Μαίου, ωστόσο, είχε συγκληθεί

έκτακτη γεντκή συνέλευση του Συλλόγου Ερ­
γαζομένων, όπου εκεί -όπως υποστηρίζουν οι 
εργαζόμενοι- ο αρμόδιος συντοντστής είχε δε­
σμευτεί ότι έως τις 20 Μαίου θα είχε φροντί­
σει για τη στελέχωση της ΜΕΘ με τον απαραί­
τητο αριθμό ενταπκολόγων. «Αλλά δεν κράτη­
σε τον λόγο του καθώς παρήλθε η συγκεκριμέ­
νη ημερομηνία, χωρίς να έχει πραγματοποιηθεί 
η ανωτέρω δέσμευσή του», όπως επισημαίνουν 
στην ανακοίνωσή τους.

Οι εργαζόμενοι ζητούν από τον πρόεδρο του 
νοσοκομείου και το υπουργείο Εθντκής Αμυ­
νας να προβούν σας απαραίτητες ενέργειες που 
απαιτούνται για τη στελέχωση της ΜΕΘ «προ- 
κειμένου να αποφευχθούν τα χειρότερα», όπως 
εκπμούν. Επίσης, από χθες έως και αύριο οι ερ­
γαζόμενοι ως ένδειξη διαμαρτυρίας πραγματο­
ποιούν τρίωρες στάσεις εργασίας από πς 08.00 
έως πς 11.00 με τη συμμετοχή και τη στήριξη 
των νοσοκομειακών γιατρών Αθήνας - Πειραιά 
(ΕΕΜΑΠ) και της ΠΟΕΔΗΝ.

Ρίτα Μεηά
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